por acuerdo de ambas partes, hasta un máximo de cuatro (4) años, incluido plazo inicial y prórrogas.

El importe anual máximo del servicio de limpieza al que hacemos referencia es de setecientos 
ochenta y cinco mil ciento veintitrés euros y noventa y siete céntimos (785.123,97.-€), más el 21% de 
IVA, esto es, ciento sesenta y cuatro mil ochocientos setenta y seis euros y tres céntimos (164.876,03.-
€), lo que hace un total de novecientos cincuenta mil euros (950.000.-€) IVA incluido.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 65.1.b) TRLCSP en su redacción por la ley 25/2013, 
de 27 de dic. LFE, no se exige la clasificación del contratista. No obstante el licitador podrá acreditar su 
solvencia mediante su clasificación en el Grupo U (Servicios Generales), subgrupo 1 (Servicios de

[...]

dicho seguro, tomador, asegurados, garantías y sumas aseguradas, indemnizaciones, etc., así como el 
plazo de duración, que será de dos (2) años, prorrogable anualmente por acuerdo de ambas partes, 
hasta un máximo de diez (10) años, incluido plazo inicial y prórrogas.

El presupuesto anual máximo de licitación se establece por importe de ciento cincuenta mil euros 
(150.000.-€) impuestos repercutibles incluidos (exento de IVA). El contrato tendrá la siguiente vigencia, 
independientemente de la fecha en que se efectúe la formalización del contrato: desde las 0:00 horas 
del día 01 de abril de 2018 hasta las 24:00 horas del día 31 de marzo de 2019, siendo las primas de

[...]

2º.- Anunciar simultáneamente la exposición pública del pliego y la licitación en el DOUE, en el BOE y en 
la Plataforma de Contratación del Estado

3º.- La presente licitación ha de ser objeto de fiscalización previa por la Intervención de Fondos, 
teniendo en cuenta el importe anual máximo de licitación del contrato, que es de ciento cincuenta mil 
euros (150.000.-€), impuestos repercutibles incluidos (exento de IVA).

4º.- Dar traslado de la presente resolución a la Intervención de Fondos, Área de Recursos Humanos y 
Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

[...]

centro comercial, al desviar parte del mismo de la Carretera de Alicún a la Avenida del Reino de España.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de un millón ciento cincuenta y siete mil veintitrés 
euros y noventa y siete céntimos (1.157.023,97.-€), más el 21% de IVA, esto es, doscientos cuarenta y 
dos mil novecientos setenta y seis euros y tres céntimos (242.976,03.-€), lo que hace un total de un 
millón cuatrocientos mil euros (1.400.000.-€) IVA incluido. El plazo de ejecución es de ocho (8) meses 
desde la firma del Acta de Comprobación de Planteo 

De conformidad con el art. 125 del TRLCSP, consta en el expediente Informe favorable de supervisión de 
la Diputación de Almería, así como los informes de viabilidad del proyecto efectuado por los Técnicos

[...]

notificación para que acreditase la subsanación de las infracciones denunciadas, en caso contrario se 
procedería al precinto del local por Agentes de la Policía Local bajo mi cargo. 

3. Con fecha 31 de agosto de 2017, se dictó Resolución por la Sra. Concejal Delegada del Área Ciudad 
Saludable en la que se imponía una sanción de MIL SETECIENTOS EUROS (1.700 €) a IRVINE COST SL, 
titular del establecimiento sito en CL MURILLO 1 de esta localidad, con denominación comercial 
“CENIT”, como autora de varias infracciones administrativas: una DE 1.500 € por carecer el 
establecimiento el documento acreditativo de la concesión de la licencia de Utilización, calificada como

[...]

Viguera, Instructora del procedimiento, en la que se desestimaban las alegaciones presentadas por 

DOÑA MACARENA CORTES MAYA, por la ratificación de los Agentes denunciantes de fecha 5 de julio 

de 2017 de la denuncia formulada.

Así como, la imposición de una sanción de SEISCIENTOS UN EUROS (601 €) a DOÑA MACARENA 

CORTES MAYA, como autora de una infracción administrativa por generar molestias por contaminación 

acústica en la vivienda sita en CL ANADE 62 PORTAL 3 BAJO 2 de esta localidad, calificada como 

GRAVE y tipificada en el art. 64.2.m) Ordenanza Municipal de Protección Contra la Contaminación